
|

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00740/2024
č. smlouvy zhotovitele: 2024/3314/0255
č. dodatku č. 1 objednatele: 00169/2025

Objednatel
Sídlo
Zastoupený

Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Mgr. Michalem Kašparem, starostou města

Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Michal Kašpar, starosta města
ve věcech technických Ing. Miroslav Káninský, vedoucí Odboru investic a územního plánování

IČO
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

Václav Horák, investiční referent Odboru investic
00235440
CZ00235440
321 748 111
posta@mukolin.cz
9kkbs46
Česká spořitelna a.s., Kolín
3661832/0800

(dále jen jako „objednatel")

a

Zhotovitel
IČO
DIČ
Zapsaný

KVIS Pardubice a.s.
46506934
CZ46506934
v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddílu B,
vložce 2435

Sídlo
Zastoupený

Rosice 151, 533 53 Pardubice
Ing. Pavlem Jeništou, předsedou představenstva

Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
Telefon
e-mail
ve věcech technických
Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu
Stavbyvedoucí
Telefon

nstva

4ypevib
ČSOB Hradec Králové
17394093/0300

e-mail
Zástupce stavbyvedou
Telefon
e-mail
(dále jen jako „zhotov

(dále také společně jen jako „smluvní strany“a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 3. 6. 2024
(dále jen „dodatek č. 1“)

1



PředmětI.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 3. 6. 2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
00740/2024, č. zhotovitele 2024/3314/0255 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je
provedení stavebních a souvisejících prací (díla) na akci s názvem „Vybudování cyklostezky - ul.
Masarykova a Benešova, Kolín“ (dále jen „dílo“).

2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy
ve zpracované projektové dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli
ani při vynaložení náležité péče předvídat a nejsou zahrnuty v předmětu díla. Tyto práce nemohou
být z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné
pro funkčnost díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně
dodržení záruky za provedení díla.

Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter
a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly
na následující změně smlouvy o dílo.

II. Rozsah provedení

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách popsaných ve Změnových listech
č. 1, 2, 3, 4, které jsou nedílnou přílohou dodatku č. 1. Změny obsahují vícepráce i méněpráce.

III. Doba plnění

Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění z důvodu skutečností popsaných ve Změnových
listech č. 1, 2, 3, 4. Ustanovení ze Smlouvy článek V. odst. 1 se tímto dodatkem mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:
• výzva k předání a převzetí staveniště do 5 dnů od prokazatelného provedení výzvy

(prostřednictvím datové schránky, elektronicky podepsané emailové zprávy),

• termín řádného provedení díla - v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 39
týdnů od zahájení plnění předáním staveniště; obě etapy mohou být realizovány souběžně,
avšak za podmínky, že ul. Benešova bude vždy na jedné straně zpřístupněna pro bezpečný
průchod chodců,

• termín zahájení provádění díla - do 5 dnů po předání a převzetí staveniště na základě výzvy
objednatele k převzetí místa plnění a k zahájení realizace předmětu plnění,

• nejpozději do 14 dnů od předání a převzetí díla je zhotovitel povinen upravit a vyklidit staveniště,
odstranit zařízení staveniště a prostory staveniště předat protokolárně zpět objednateli.

III. Cena díla

V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost zvýšit cenu díla
o 874 270,67,- Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1
smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1 . Cena za dílo dle původní smlouvy o dílo:

Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
cena celkem včetně DPH

27 330 933,68 Kč
5 739 496,07 Kč

33 070 429,75 Kč

2



Znění dle dodatku č. 1:

1. Cena za dílo dle dodatku č. 1 :

Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
cena celkem včetně DPH

28 205 204,35 Kč
5 923 092,91 Kč

34 128 297,26 Kč

IV. Ostatní ujednání

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 zůstávají nedotčená v platnosti beze
změn.

2. Dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky
podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran.

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv,
nijak dále o této skutečnosti informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy o dílo:

- Změnové listy 1, 2, 3, 4

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 1 byl projednán
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 3. 2. 2025, usnesení č. 5369/86RM/2025.

za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města

za zhotovitele
Ing. Pavel Jeništa
předseda představenstva

3



 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

 

    

- 

-    

ZMĚNOVÝ LIST ( ZL) C.: 1 Smlouvy o dílo č. objednatele 00740/2024/zhotovitele 2024/3314/0255

Název stavby: Vybudování cyklostezky - ul. Masarykova a Benešova, Kolín

Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
IČ: 00235440, DIČ: CZ00235440

Objednatel:

KVIS Pardubice a.s.
Rosice 151, 533 53 Pardubice
IČ: 46506934, DIČ: CZ46506934

Zhotovitel:

Důvod a popis změny

Z důvodu napojení na stávající stav a nutnosti zachování výškových rozdílů dojde k prodloužení úprav chodníků/cyklostezky, jedná se o tyto části: ul. Seifertova,
postranního vstupu u školy, ul. Tyršova ZÚ, napojení na stávající stezku (výměna povrchu, bude provedena dlažba místo asfaltu, návaznost na další etapu).

Při provádění zemních prací byly zjištěny výškové rozdíly stávajícího terénu, případně oplocení. Na základě tohoto zjištěni bylo rozhodnuto, že bude nutné nahradit
původně uvažované zahradní obrubníky za palisádové zídky. Jedná se o tyto části: postranní vstup do školy, podél chodníku u p.č. 2515/122, v místě autobusové
zastávky. Naopak podél chodníku u školy dojde k provedení zahradních obrubníků místo palisád. V úseku podél mateřské školy nebude provedena zahradní
obruba, ale dlažba bude provedena až k podezdívce plotu (důvodem je kabelové vedení VO, kdy by nebylo možné provést řádně patku obrub a jejich osazení). Ve
všech těchto případech bude zachován a dodržen princip vodicí linie.

Dle požadavku obejdnatele nebudou provedeny nové zastávkové přístřešky, ale dojde k demontáži a zpětnému osazení stávajících přístřešků.

Na základě Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích a požadavku Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje dojde k provedení
vodorovného dopravního značení na silnici retroreflexním bílým plastem. Tyto práce však nelze s ohledem na technologické postupy a TP 70 provádět v
nevhodných klimatických podmínkách a v zimním období.

Jedná se o změny (de minimis) neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.).

Rozpočet víceprací/méněprací ________________

Nabídka zpětně montáže autobusových přístřešků
Přílohy změnového listu:

Cena díla
Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH) 27 330 933,68 Kč s DPH 33 070 429,75 Kč
Cena díla dle předchozích ZL (bez DPH) s DPH 0,00 Kč
Cena změny

Odpočet (bez DPH) 512 418,21Kč
Přípočet (bez DPH) 456 512,09 Kč

Celková cena změny (bez DPH) 55 906,12 Kč
Celková cena díla (bez DPH) 27 275 027,56 Kč s DPH 33 002 783,35

Smluvní termín dokončení díla: do 35 týdnů  od termínu zahájení plnění

Konečný termín realizace díla je provedením této změny: do 35 týdnů  od termínu zahájení plněni



Ing.

Stanovisko zhotovitele stavby:
Schvaluji:

Digitálně

Inn | an podepsal Ing.lily.Jdi ljanDyntar

Dyntar Si, 23

17:04:24 +01'00'

Stanovisko TDS:
Schvaluji:

Stanovisko objednatele stavby:
Schvaluji:

Digitálně podepsal

Ing.Miroslav

Miroslav Káninský
.., . | , Datum:2025.01.27
Káninský 13:04:29 +01



- 

ZMĚNOVÝ LIST ( ZL) Č . :  2 Smlouvy o díloč. objednatele 00740/2024/zhotoviteIe 2024/3314/0255

Název stavby: Vybudování cyklostezky - ul. Masarykova a Benešova, Kolín

Objednatel:
Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
IČ: 00235440, DIČ: CZ00235440

Zhotovitel:
KVIS Pardubice a.s.
Rosice 151, 533 53 Pardubice
IČ: 46506934, DIČ: CZ46506934

Důvod a popis změny

Z důvodu požadavků D l  PČR a z důvodů požadavků na bezpečnost dopravy a chodců dojde k úpravě nároží ulic Benešova a Na Magistrále. Tato část nebyla
obsažena v původní projektové dokumentaci a rozpočtu. Dále nebude prováděn podél p.č. 2625/6 (ul. Míru) bezpečnostní barevný (červený) povrch vozovky a
nový asfaltový kryt. Bude ponechán stávající zelený záliv a trasa vyznačeno pomocí VDZ V20 "Piktogramový koridor pro cyklisty”.

Při prováděni zemních prací byla po provedení hutnicích zkoušek zjištěna nedostatečná únosnost zemní pláně. Byla proto provedena sanace zemni pláně
betonovým recyklátem. Jedná se o tyto části: sanace před BUS zástávkou u p.č. 4817, sanace ploch nároží ul. Družstevní, sanace ploch BUS zastávky u pekárny.

Dle požadavku obejdnatele nebudou provedeny nové zastávkové přístřešky, ale dojde k demontáži a zpětnému osazení stávajících přístřešků. Nový přístřešek
bude osazen pouze u autobusové zástavky u pekárny.

U č.p. 627 dojde k úpravě povrchu autobusového zálivu - v původní projektové dokumentaci byla z žulových kostek provedena pouze část zálivu a zbylá část měla
být ponechána v původním stavu (asfalt). Při zahájení bouracích a zemních pracích bylo však zjištěno, že stávající asfaltový kryt vykazuje četné poruchy a bylo
proto rozhodnuto, že ze žulových kostek bude provedena i tao část. Zároveň tak dojde ke sjednocení povrchů obou zastávek v lokalitě.

Po provedení vytyčení stávajícího vedení VO a po provedení zemních prací bylo zjištěno, že je potřeba provést dodatečné práce na propojení mezi původním a
novým kabelovým vedením. Na požadavek objednatele budou provedeny dodatečné práce pro kamerový systém města.

Na základě Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích a požadavku Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje dojde k provedení
vodorovného dopravního značeni na silnici retroreflexním bílým plastem a úpravě počtu svislých dopravních značek.
Tyto práce však nelze s ohledem na technologické postupy a TP 70 provádět v nevhodných klimatických podmínkách a v zimním období.

Jedná se o změny (de minimis) neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.).

Přílohy změnového listu: Rozpočet víceprací/méněpracl

Nabídka zpětné montáže autobusových přístřešků
Cena díla

Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH) 27 330 933,68 Kč s DPH 33 070 429,75 Kč
Cena díla dle předchozích ZL (bez DPH) 27 275 027,56 Kč s DPH 33 002 783,35 Kč
Cena změny

Odpočet (bez DPH) 728 322,00 Kč
Přípočet (bez DPH) 1 106 960,70 Kč

Celková cena změny (bez DPH) 378 638,70 Kč
Celková cena díla (bez DPH) 27 653 666,26 Kč sDPH 33 460 936,17



In

Smluvní termín dokončení díla: do 35 týdnů od termínu zahájení plnění

Konečný termín realizace díla je provedením této změny: do 37 týdnů od termínu zahájení plnění

Stanovisko zhotovitele stavby:
Schvaluji:

Digitálně

Ing. Jan X sa""9‘Ja"
< Datum:Dyntar 202s.01.23

17:05:32+01'00'

Stanovisko TDS:
Schvaluji:

Stanovisko objednatele stavby:
Schvaluji:

ipj-j Digitálně podepsal

U’ Ing.Miroslav

Miroslav Káninský
. | , Datum: 2025.01.27

Kanmsky 13:05:21+ovoo*



- 

m m 

> 

Káni

ZMĚNOVÝ LIST ( ZL) Č . :  3 Smlouvy o díloč. objednatele 00740/2024/zhotoviteIe 2024/3314/0255

Název stavby: Vybudování cyklostezky - ul. Masarykova a Benešova, Kolín

Objednatel:
Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
IČ: 00235440, DIČ: CZ00235440

Zhotovitel:
KVIS Pardubice a.s.
Rosice 151, 533 53 Pardubice
IČ: 46506934, DIČ: CZ46506934

Důvod a popis změny

Při prováděni zemních prací byla po provedení hutnicích zkoušek zjištěna nedostatečná únosnost zemní pláně. Byla proto provedena sanace zemni pláně
betonovým recyklátem. Jedná se o část mezi ul. V Zídkách a Jaselská (strana od č.p. 262).

Z důvodu možnosti občasného pojezdu vozidly (např. čistící vozy, zimní údržba atd.) bylo rozhodnuto o náhradě dlažby COMCON tl. 3 cm za dlažbu tl. 6 cm. Tato
změna nemá vliv na bezbariérové užívání staveb (jedná se o stejný typ dlažby, který je využíván ve vjezdech).

Na základě Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích a požadavku Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje dojde k provedení
vodorovného dopravního značení na silnici retroreflexnim bílým plastem. Tyto práce však nelze s ohledem na technologické postupy a TP 70 provádět v
nevhodných klimatických podmínkách a v zimním období.

Jedná se o změny (de minimis) neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.).

Přílohy změnového listu: Rozpočet víceprací/méněpraci

Nabídky/fakturace ENERGIE AG - čištěni kanalizace

Cena díla
Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH) 27 330 933,68 Kč s DPH 33 070 429,75 Kč
Cena díla dle předchozích ZL (bez DPH) 27 653 666,26 Kč sDPH 33 460 936,17 Kč
Cena změny

Odpočet (bez DPH) 234 420,20 Kč
Připočet (bez DPH) 564 986,29 Kč

Celková cena změny (bez DPH) 330 566,09 Kč
Celková cena díla (bez DPH) 27 984 232,35 Kč sDPH 33 860 921,14

Smluvní termín dokončení díla: do 35 týdnů od termínu zahájení plnění

Konečný termín realizace díla je provedením této změny: do 39 týdnů od termínu zahájení plnění

Stanovisko zhotovitele stavby:
Schvaluji:

Digitálně

I ng .Jan“ "  9

Dyntar S; 23

17:06:01 +01'00'

Stanovisko TDS:
Schvaluji:

1— — Digitálně
J Cl 1 1 podepsal Jan Říha
v Datum:

D í k  A 2025.01.26r \ l l  I Q  23:45:54+01'00'

Stanovisko objednatele stavby:
Schvaluji:

ij- -j Digitálně podepsal
Ing. Miroslav

Miroslav Káninský
. | , Datum: 2025.01.27

Káninský 13:0557 + 0 1 W



  

  

  

 

  

  

mm ři 
Jj g. 

ZMĚNOVÝ LIST ( ZL) Č . :  4 Smlouvy o díloč. objednatele 00740/2024/zhotoviteIe 2024/3314/0255

Název stavby: Vybudování cyklostezky - ul. Masarykova a Benešova, Kolín

Objednatel:
Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
IČ: 00235440, DIČ: CZ00235440

Zhotovitel:
KVIS Pardubice a.s.
Rosice 151, 533 53 Pardubice
IČ: 46506934, DIČ: CZ46506934

Důvod a popis změny

Aby bylo možné přepojit stávající zařízení městského kamerového systému bylo nutné provést pokládku chrániček HDPE pro optický kabel. Pro případné další
rozšíření městského kamerového systému bylo investorem rozhodnuto o instalaci chrániček HDPE i ve zbývajících úsecích stavby. Chráničky HDPE bude možné
využít i pro případné napojení objektů ve správě města na městskou privátní síť elektronických komunikací (intranet, PCO, atd.). Jedná se o změny (de minimis)
neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.).

Přílohy změnového listu: Rozpočet víceprací/méněprací

Cena díla
Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH) 27 330 933,58 Kč s DPH 33 070 429,75 Kč
Cena díla dle předchozích ZL (bez DPH) 27 984 232,35 Kč sDPH 33 860 921,14 Kč
Cena změny

Odpočet (bez DPH) - Kč
Přípočet (bez DPH) 220 972,00 Kč

Celková cena změny (bez DPH) 220 972,00 Kč
Celková cena díla (bez DPH) 28 205 204,35 Kč sDPH 34 128 297,26

Smluvní termín dokončení díla: do 35 týdnů od termínu zahájení plnění

Konečný termín realizace díla je provedením této změny: do 39 týdnů od termínu zahájení plnění

Stanovisko zhotovitele stavby:
Schvaluji:

Digitálně

Inn H n podepsal lng -ii iy . jai i Jan Dyntar

Dyntar Si, 23

17:06:31 +01'00'

Stanovisko TDS:
Schvaluji:

Digitálně
J Q 1 1 podepsal Jan Říha

v Datum:

Ř Í H A  2025.01.26n i  1 IC4 23:46:52+01'00'

Stanovisko objednatele stavby:
Schvaluji:

Digitálně podepsal
ing. Miroslav

Miroslav Káninský
. | , Datum: 2025.01.27

Kamnsky m+otoo'


